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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

در اثر کتک فوت کرد
روزنامه خراسان در شماره 1501 به تاریخ 
25 شهریور 1333 در مطلبی در صفحه 
4 آورده است: رشید م ساکن بادسرک 36 
کیلومتری شرقی فردوس شکایت نموده که  
مادر زن او را کتک سختی زده است که ضمن 
رسیدگی بشکایت شاکی بانوی مزبور فوت و 
مراتب بدادگاه بخش و پزشک قانونی اعلام و 

قضیه تحت پیگرد است.

 * نوروز نیز گذشت دریغ از نگاهی توسط شهرداری 
به خیابان انقلاب. حتی یک گلدان کوچک هم در 

این مسیر قرار نگرفت.
* از ساعت یک بامداد تا صبح در خیابان های بیرجند 
مانند مطهری، جمهوری اسلامی، حکیم نزاری، 
طالقانی و میدان های شهدا و امام خمینی )ره(، سه راه 
اسدی و ... سگ های ولگرد پرسه می زنند. متولیان و 
از جمله شهرداری و پیمانکار مربوط چرا برای جمع 
آوری این حیوان ها اقدامی نمی کنند و توجهی به 

خطراتی که شهروندان را تهدید می کند ندارند!
* شهرداری بیرجند طی ایام نوروز در موضوع زیباسازی 
و فضای سبز در بیشتر نقاط شهر تلاش کرد به جز 
مهرشهر. سال گذشته یک فضای سبز درست کردند 
که جوابگوی چهار خانواده هم نیست ولی برای انجام 
آن تبلیغ زیادی کردند اما کنار خیابان؛ دریغ از کاشت 

یک درخت، نظافت کوچه ها هم که نامطلوب است.
* سه سال است که مسئولان برای اتصال شبکه 
آب رسانی روستای گلون آباد بخش مرکزی بیرجند 
به شبکه آب رسانی مرک قول داده اند اما هنوز 
خبری نیست! در حالی که مردم روستا برای تامین 

آب خود با مشکل مواجه هستند.
*ساعت 5.5 هجدهم فروردین ماه شاهد پرسه 
تعدادی سگ در خیابان مطهری بیرجند بودم. 
رفتگری هم که مشغول نظافت این خیابان بود گفت 
که شبی سگ ها به او حمله کردند که به ناچار در 
یکی از کوچه های منتهی به سه راه اسدی از دیوار 

بالا رفت تا آسیب نبیند.
* بازنشسته تامین اجتماعی هستم. سال گذشته 
چند نوبت مراجعه به پزشک داشتم و هزینه هایی را 
برای ویزیت و آزمایش پرداختم. در حالی که هر ماه 
برای بیمه تکمیلی مبلغی از حقوقم کسر می شود 
ولی بیمه مربوط با گذشت 20 روز از سال نو هنوز 

هزینه های پزشکی را پرداخت نکرده است. 
* مسئولان استان می گویند خراسان جنوبی بیش از 
نیاز خود مرغ تولید می کند پس به چه دلیل قیمت مرغ 
های تنظیم بازار در استان بیش از دیگر استان هاست؟
* وعده های مسئولان استان برای کاهش قیمت 
گوشت به جایی نرسید و نه تنها قیمت ها کم نشد بلکه 
به 90 هزار تومان هم رسید. حالا قدرت خرید آن را عده 
معدودی دارند و بسیاری از کارگران فکر آن را هم باید از 

سر بیرون کنند.
* تورم از نظر مسئولان یعنی چه؟ گرانی چندین و چند 
درصدی گوشت قرمز و سفید، میوه، برنج، حبوبات و 
... آیا تورم حساب نمی شود؟ حالا هم که در کمتر از 

یک ماه پیاز دو برابر افزایش قیمت داشته است!

100 برنامه برای هفته هنر انقلاب اسلامی
100 برنامه ویژه هفته هنر انقلاب اسلامی در استان 
برگزار می شود. رئیس حوزه هنری گفت: در هفته هنر 
انقلاب اسلامی که از امروز آغاز می شود علاوه بر مرکز 
استان در شهرستان ها نیز محافل شعر آیینی، سرود، تئاتر، 
دیدار با خانواده های شهدای هنرمند و چندین برنامه دیگر 
برگزار خواهد شد. به گزارش صدا و سیما، »کریمیان« با 
اشاره به این که سه جشنواره سرود خاوران، تئاتر مردمی 
مسجد و ورکشاپ توفان شن را شاهد خواهیم بود افزود: 
هنر انقلابی قابلیت عرضه به عموم مردم را دارد و تمام 
تلاش ما این است که جامعه هنری را به سمت قشرهای 
مختلف مردم ببریم. »براتی«، مسئول برگزاری ورکشاپ 
توفان شن نیز گفت: این ورکشاپ با حضور صابر شیخ 
رضایی با موضوع واقعه صحرای طبس با شرکت 50 نفر 
از هنرمندان شش استان خراسان های جنوبی، رضوی و 
شمالی، سیستان و بلوچستان، یزد و کرمان در قالب پوستر 
برگزار می شود و آثار منتخب در نمایشگاهی به نمایش 
گذاشته خواهد شد. »نصری«، مسئول واحد موسیقی 
و سرود حوزه هنری هم هدف از برگزاری جشنواره 
سرود خاوران را شناسایی استعدادها و تولید آثار فاخر و 
ارزشمند انقلابی بیان کرد و گفت: فراخوان این جشنواره 
به گروه های سرود داده شده است تا در مکان های عمومی 
سرودهای خود را با موضوع انقلاب، 40 سالگی انقلاب، 
حجاب و عفاف، رونق تولید، سبک زندگی اسلامی، نماز و 
زندگی بدون ربا، اجرا و فایل ویدئویی آن را تا 25 فروردین 
به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند. »پسندیده«، مسئول 
واحد نمایش حوزه هنری نیز از اجرای اولین جشنواره 
تئاتر مردمی مسجد خبر داد و افزود: این جشنواره به منظور 
احیای تئاتر در مساجد با آموزش رایگان تئاتر در قالب 
موضوع های مذهبی و اجتماعی برای علاقه مندان برگزار 

می شود و ثبت نام اولیه آن تا اول اردیبهشت  ادامه دارد.

2 نوجوان در نهبندان غرق شدند

رضایی - معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان از غرق شدن دو 
نوجوان 12ساله در نهبندان خبر داد. به گفته سرهنگ »سرفرازی«، 
با اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر حادثه غرق شدن در 
روستای تور شاهکوه، ماموران انتظامی پاسگاه چاه حاجی به محل 
حادثه اعزام شدند. وی افزود: با بررسی های انجام شده مشخص شد 
دو نوجوان 12 ساله هنگام شنا در استخر خاکی این روستا غرق شده و 
با وجود تلاش نیروهای اورژانس نهبندان جان خود را از دست داده اند.

کشف 82 کیلو گرم تریاك از پژو
 رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان، از كشف 82 كیلو و 300 گرم 
تریاك خبر داد. به گفته سرهنگ »حسین محمدی«، ماموران پلیس 

مبارزه با مواد مخدر استان با اقدامات فنی پلیسی، از انتقال محموله 
سنگین مواد مخدر توسط سوداگران مرگ مطلع شدند و بررسی 
موضوع را در دستور كار خود قرار دادند. وی افزود: ماموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر استان با هماهنگی پلیس راه بیرجند به قاین، 
خودروی 206 را كه حامل مواد بود شناسایی و با اجرای طرح مهار 
متوقف كردند. وی داد: در بازرسی از خودرو 82 کیلو و 300 گرم تریاك 

كشف شد و دو متهم با تشكیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

برخورد با  گاردریل 
برخورد پراید با گاردریل راننده را روانه بیمارستان کرد. مدیر عامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند گفت: با 
اعلام این حادثه رانندگی به ستاد فرماندهی سازمان آتش نشانی 
بیرجند، آتش نشانان ایستگاه سه به بولوار خلیج فارس رو به روی 

سردخانه اعزام شدند. »حسینی« افزود: در برخورد پراید با گاردریل 
راننده 2۷ ساله مصدوم و توسط عوامل اورژانس به بیمارستان 
منتقل شد و آتش نشانان پس از ایمنی محل برای قطع سیستم برق 

خودرو اقدام و از خطرهای احتمالی پیشگیری کردند.

نجات مرد از چاه 
مرد 45 ساله بر اثر بی احتیاطی به داخل چاه پنج متری سقوط کرد. 
مسئول روابط عمومی آتش نشانی بیرجند گفت: ساعت 8:39 روز 
گذشته با اعلام به مرکز پیام، آتش نشانان ایستگاه یک به خیابان 
الهیه اعزام شدند. »قصاب فر« افزود: این حادثه بر اثر بی احتیاطی 
و باز بودن دهانه چاه در مجتمع مسکونی رخ داده بود. وی ادامه داد: 
آتش نشانان پس از ایمنی محل با استفاده از سه پایه نجات و ... برای 
نجات فرد مصدوم که از ناحیه پا دچار جراحت شده بود اقدام کردند.

برای  مسکونی  واحد  هزار   10 احداث  شروع 
محرومان استان همچنان در انتظار ابلاغ شیوه نامه 
اجرایی است. به گزارش خبرنگار ما، 20 اسفند ماه 
رئیس سازمان برنامه ریزی و بودجه به استان سفر 
کرد و در جریان این سفر، »نوبخت« در روستای هج و 
نج بیرجند از احداث 10 هزار واحد مسکونی برای 
محرومان طی دو سال خبر داد و کلنگ احداث یک 
واحد را به زمین زد. برابر این گزارش مقرر شد بر این 

اساس پنج هزار واحد مسکونی توسط کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و پنج هزار واحد نیز توسط بنیاد 

مسکن برای نیازمندان احداث شود.
حال یک ماه پس از سفر نوبخت به بیرجند، مدیر کل 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در گفت وگو با خبرنگار 
ما با بیان این  که هنوز هیچ نامه ای از مرکز برای 
اجرایی شدن این پروژه ارسال نشده است گفت: 
فقط یک جلسه نظرخواهی در تهران برگزار و مقرر 

شد جمع بندی ها به سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
ارسال شود و تاکنون خبری از جزئیات کار نیست. 
»آسمانی مقدم« در پاسخ به خبرنگار ما مبنی بر این 
 که با توجه به اتفاقات سیل اخیر در کشور آیا امکان 
دارد این برنامه کنسل شود یا به تعویق افتد، افزود: 
هر اتفاقی ممکن است رخ دهد و تا وقتی شیوه نامه 
اجرایی ارسال نشود، نمی توان هیچ اظهار نظری 
کرد. مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( هم 

به »خراسان جنوبی« گفت: هنوز هیچ شیوه نامه 
اجرایی برای ما ارسال نشده است اما اگر این طرح 
اجرایی شود در همه شهرستان های استان به ویژه 
در روستاها برای محرومان خانه احداث خواهد شد. 
»سلم آبادی« افزود: مقرر شده است از پنج هزار واحد 
مسکونی سهم این نهاد 50 درصد هزینه ساخت 
توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی و 50 درصد 

توسط کمیته امداد تامین شود.

وعده نوبخت بلاتکلیف ماند

احداث 10 هزار واحد مسکونی منتظر ابلاغ شیوه نامه

مدیر صندوق بیمه محصولات کشاورزی استان خبر داد:

۱9۰میلیارد ریال برآورد غرامت خسارت کشاورزی

برای امروز، به صورت موقت ناپایداری ها تضعیف و بارش ها به 
صورت پراکنده خواهد بود و از اواخر وقت امشب و برای فردا 
وزش تندباد و رگبار و رعد و برق به ویژه در نیمه شرقی استان 
قابل پیش بینی است. کارشناس هواشناسی استان با اشاره 
به این که گرد و خاک در روز گذشته سبب کاهش دید افقی 
شد و به دو هزار متر و در برخی مناطق به پنج هزار متر و حداکثر 
سرعت وزش باد در بیرجند به 65 کیلومتر بر ساعت و در خور به 
66 کیلومتر بر ساعت رسید، از وقوع سیلاب در شهرستان های 
طبس و بشرویه خبر داد و افزود: در ایستگاه های ثبت بارندگی 
فردوس بارندگی های نسبتا خوبی گزارش شده است. 
»زارعی« برای امروز آسمانی نیمه ابری گاهی همراه با وزش تند 
باد پیش بینی کرد و ادامه داد: افزایش ابر همراه با رگبار و رعد 
و برق دور از انتظار نیست که بارندگی ها در بیشتر نقاط استان 
به صورت پراکنده خواهد بود و از اواخر وقت امشب بر شدت 

بارش ها افزوده می شود به طوری که بارش ها در مناطقی مانند 
زیرکوه، سربیشه و درمیان سبب وقوع روان آب خواهد شد. وی 

همچنین از روند کاهشی دمای هوا طی امروز خبر داد.
گزارش خبرنگار ما از بشرویه نیز حاکی است که بارندگی در 
این شهرستان از صبح روز گذشته شروع شد و به مدت دو ساعت 
ادامه یافت که 13.3 میلی متر بارندگی به وقوع سیلاب و روان 
آب در شهر و نقاط اطراف آن منجر شد اما با خسارت همراه 
نبود. گزارش خبرنگار ما از طبس هم حاکی است، بارندگی در 
این شهر از ساعت 8:30 تا 12:30 شدید بود که در پی آن روان 
آب ها در معابر و خیابان ها جاری شد. همچنین در پی بارندگی، 
مسیرهای منتهی به روستای خرو، معادن زغال سنگ، محور 
عشق آباد – بردسکن و میدان فرودگاه طبس برای چند ساعت 
مسدود شد. بارندگی در مرکز استان نیز از عصر روز گذشته آغاز 

شد که تا ساعت ها ادامه داشت.

سال  در  غرامت  ریال  میلیارد   189
زراعی 9۷-96، برای کشاورزان برآورد 
شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
افزایش زیادی دارد. مدیر صندوق بیمه 
محصولات کشاورزی استان به خبرنگار 
پرداخت  مبلغ  این  از  بخشی  گفت:  ما 
شده و 38 میلیارد ریال هنوز پرداخت 
نشده است. »غنچه« از انعقاد 53 هزار 
فقره قرارداد بیمه در این مدت خبر داد و 
افزود: بیش از 31 هزار قرارداد به تشکیل 
پرونده خسارت منجر شد که بیشترین 
 133 با  باغی  بخش  در  ها  پرداختی 
میلیارد ریال، بخش زراعی 2۷ میلیارد 
ریال و محصولات دامی 26 میلیارد ریال 

است. به گفته وی خسارت پسته کاران 
هنوز پرداخت نشده است و در این مدت 
96 پرونده  خسارت در استان با  250 
حادثه در مناطق مختلف استان تشکیل 
شد که شامل خسارت ناشی از سرما در 
طبس و بشرویه بود. وی بیشترین عوامل 
خسارت زا را مربوط به سرما، یخبندان، 
تگرگ، توفان و سیلاب دانست و گفت: 
قبل از فروردین 98 در شهرستان های 
طبس، سربیشه، فردوس و نهبندان سیل 
به بخش های زراعی و باغی 43 میلیارد 
ریال خسارت وارد کرد که غرامت پس از 
اتمام برداشت محصولات به کشاورزان 

پرداخت می شود.

بارندگی ها ادامه دارد

وقوع سیلاب در بشرویه و طبس


